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Pyroelektryczny detektor

Przedmiotem wynalazku jest pyroelektryczny
detektor, stosowany w pomiarach natężenia pro¬
mieniowania elektromagnetycznego.

Znany jest pyroelektryczny detektor, który skła¬
da się z pyroelektrycznego kryształu oraz dwóch
elektrod usytuowanych na powierzchniach robo¬
czych kryształu, przy czyim jedna z tych elektrod
jest pokryta czarną warstwą absorbującą promie¬
niowanie elektromagnetyczne. Wyjście elektrycz¬
ne detektora stanowią wyjścia dwóch elektrod.

Wadą tego detektora jest niemożliwość bezpo¬
średniej obserwacji zimian natężenia mierzonego
promieniowania elektromagnetycznego.

Celem wynalazku jest pyroelektryczny detek¬
tor, za pomocą którego uzyskano możliwość po¬
miaru przy jednoczesnej obserwacji zmian natę¬
żenia, promieniowania elektromagnetycznego.

Cel ten został osiągnięty, w detektorze według
wynalazku, składającym się z pyroelektrycznego
kryształu oraz dwóch elektrod umieszczonych na
powierzchniach roboczych kryształu, z których
jedna jest pokryta czarną warstwą absorbującą
promieniowanie elektromagnetyczne, * który cha¬
rakteryzuje się tym, że pomiędzy drugą elektrodą
odbijającą promieniowanie widiziałne a przezro¬
czystą elektrodą umieszczoną na przezroczystym
podłożu posiada warstwę ciekłego kryształu. Na¬
tomiast przezroczysta elektroda jest połączona
galwanicznie z elektrodą umieszczoną na po¬
wierzchni roiboczej pyroelektrycznego kryształu
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pokrytego czarną warstwą absorbującą promie¬
niowanie elektromagnetyczne. Ponadto detektor

, posiada źródło napięcia polaryzacji wstępnej, po¬
łączone z przezroczystą elektrodą umieszczoną na
przezroczystym podłożu oraz z elektrodą odbija¬
jącą promieniowanie widzialne.

Pyroelektryczny detektor według wynalazku,
umożliwia bezpośrednią obserwację zmian natęże¬
nia promieniowania elektromagnetycznego oraz za¬
pewnia dużą czułość detekcji.

Przedmiot wynalazku został przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, ktÓTy obra¬
zuje pyroelektryczny detektor promieniowania
elektromagnetycznego w przekroju poprzecznym.

Jak uwidoczniono na rysunku, pyroelektryczny
kryształ 1 jest pokryty na powierzchniach robo¬
czych warstwami przewodzącymi stanowiącymi
elektrody 2 i 3, przy czym elektroda 2 jest pokry¬
ta czarną warstwą 4 absorbującą promieniowanie
5 elektromagnetyczne, zaś elektroda 3 jest ele¬
ktrodą odbijającą promieniowanie widzialne 6. Po¬
między elektrodą 3 odbijającą promieniowanie
widzialne 6 a przezroczystą elektrodą 7 umiesz¬
czoną na przezroczystym podłożu 8 jest umiesz¬
czona warstwa 9 ciekłego kryształu. Przezroczysta
elektroda 7 jest połączona galwanicznie z elektro¬
dą 2 umieszczoną na powierzchni roboczej krysz¬
tału 1 pyroelektrycznego. Wyjście elektryczne de¬
tektora stanowią wyjścia przezroczystej elektrody
7 i elektrody 3 odbijającej promieniowanie wi-
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dzialne 6, do których jest dołączone źródło Ep na¬
pięcia polaryzacji wstępnej. Promieniowanie wi¬
dzialne 6 po przejściu przez przezroczystą elektro¬
dę 7 umieszczoną na przezroczystym podłożu 8
oraz warstwę 9 ciekłego kryształu jest odbite od
elektrody 3 dając wiązkę odbitą 10.

Pyroelektryczny detektor działa w sposób niżej
opisany. Promieniowanie elektromagnetyczne Spa¬
dając na czarną warstwę 4 absorbującą promie¬
niowanie elektromagnetyczne, naniesioną na ele¬
ktrodę 2 pyroelektrycznego kryształu 1, powoduje
wystąpienie różnicy potencjałów między elektro¬
dą 2 a elektrodą 3 odbijającą promieniowanie wi¬
dzialne 6. Wskutek galwanicznego połączenia prze¬
zroczystej elektrody 7 umieszczonej na przezro¬
czystym podłożu 8 z elektrodą 2, ta różnica po¬
tencjałów występuje pomiędzy elektrodą 7 a ele¬
ktrodą 3 odbijającą promieniowanie widzialne 6,
do której jest dołączone źródło Ep napięcia pola¬
ryzacji wstępnej. Wizualną obserwację zmian na¬
tężenia promieniowania 5 elektromagnetycznego
umożliwia zmiana własności optycznych warstwy

9 ciekłego kryształu, umieszczonej pomiędzy prze¬
zroczystą elektrodą 7 i elektrodą 3 poprzez ob¬
serwację w świetle 10, odbitym od elektrody 3 od¬
bijającej promieniowanie widzialne 6.

Zastrzeżenie patentowe

Pyroelektryczny detektor składający się z py-
10 roelektrycznego kryształu oraz dwóch elektrod

umieszczonych na powierzchniach roboczych kry¬
ształu, z których jedna elektroda jest pokryta
czarną warstwą absorbującą promieniowanie ele¬
ktromagnetyczne, znamienny tym, że posiada

16 warstwę (9) ciekłego kryształu umieszczoną po¬
między drugą elektrodą (3) odbijającą promienio¬
wanie widzialne (6) a przezroczystą elektrodą (7)
umieszczoną na przezroczystym podłożu (8), przy
czym przezroczysta elektroda (7) jest połączona

20 galwanicznie z elektrodą (2) umieszczoną na po¬
wierzchni roboczej kryształu (1) pyroelektryczne¬
go.
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